[image: spb5]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТРАНСПОРТУ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОКУД

____ _____________ 2026 							№ ___________

Об утверждении программ профилактики
рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям на 2026 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»:
1. Утвердить:
1.1. Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2026 год при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом согласно приложению № 1 к распоряжению.
1.2. Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2026 год при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории
Санкт-Петербурга согласно приложению № 2 к распоряжению.
1.3. Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2026 год при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве согласно приложению № 3 к распоряжению.
2. Контроль за выполнением распоряжения остается за председателем Комитета
по транспорту.

Председатель Комитета

             В.К.Енокаев

Заместитель председателя
Комитета по транспорту_________________________________________________Д.А.Суслов

Заместитель председателя
Комитета – начальник
Юридического управления
Комитета по транспорту_____________________________________________В.А.Михайлова

Начальник нормотворческого отдела
Юридического управления
Комитета по транспорту_______________________________________________Е.А.Мокеров

Временно исполняющий
обязанности начальника
отдела государственного контроля
Управления государственного контроля
Комитета по транспорту_____________________________________________В.Н.Миронова

Начальник
Управления государственного контроля
Комитета по транспорту_______________________________________________А.А.Шульга

[bookmark: _GoBack]
image1.png